ПРОТОКОЛ № 2
Рассмотрения заявок на участие в конкурсе на право заключения

договора о транспортном обслуживании населения муниципального
образования город Кировск с подведомственной территорией по

муниципальным, в том числе социально значимым муниципальным
маршрутам (далее в том числе - Конкурс)

г. Кировск Мурманской области 05 декабря

Дата начала рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе:
01.12.2014 г.
Дата окончания рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе:
05.12.2014 г.
Место проведения конкурса: Мурманская область, г. Кировск, пр| Ленина,
д. 16, каб. № 66.
Организатор конкурса: Муниципальное казённое учреждение «Управление
Кировским городским хозяйством»

На заседании присутствуют:

Председатель комиссии: Погребняк И.О. -  первый заместитель главы
администрации города Кировска;

Заместитель председателя комиссии: Безкровная Л.Н. -  начальник
Муниципального казённого учреждения «Управление Кировским городским
хозяйством;

Ответственный секретарь: Кротов В.В. -  ведущий инжен
Муниципального казённого учреждения «Управление Кировским ™
хозяйством;

Члены комиссии:
Егорова С.Л. -  заместитель начальника Муниципального казённого

учреждения «Управление Кировским городским хозяйством»;
Цупиков А.В. -  начальник юридического отдела Муниципального

казённого учреждения «Управление Кировским городским хозяйством»;,

Таким образом, на заседании присутствует 100 % общего числа членов
Комиссии. Кворум соблюден.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок участников конкурса, представленных

с 30.10.2014 по 01.12.2014 года до 10.00 час., на участие в кон
право заключения договора о транспортном обслуживании н
муниципального образования город Кировск с подведом

014 года

ер ПТО
родским

в период
курсе на
аселения
:твенной

1

территорией по муниципальным, в том числе социально значимым
муниципальным маршрутам, на соответствие требованиям, установленным
конкурсной документацией.

2. Принятие решений в отношении каждого участника конкурса,
представившего в период с 30.10.2014 по 01.12.2014 года до 13.00 час.
заявку на участие в Конкурсе, о допуске к участию в Конкурсе и о п жзнании
участников конкурса, подавшим заявки на участие в Конкурсе, участниками
Конкурса или об отказе в допуске таких участников к участию в Конкурсе.

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе
проведена конкурсной комиссией 01.12.2014 года в 14 час. 10 мич. (время
московское) по адресу: Мурманская область, г. Кировск, пр. Лени за, д. 16,
каб. № 66 (протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе №
1 от 01.12.2014 года)
Конкурсная комиссия рассмотрела заявки двух участников Конкурса!:

№
заявки

Наименование участника
размещения заказа

Адрес участника
размещения
заказа

Соответс
заявок
требован
установл
конкурс*
докумен'

твие

ИЯМ ,

енным
юй
гацией

1 Публичное акционерное
общество
«Мурманскавтотранс»

183038, г.
Мурманск, пер.
Терский, д. 8

Заявка
соответс'
требован
установл
конкурс?
докуменл

гвует
ИЯМ,

енным
ой
ацией

2 Индивидуальный
предприниматель Логинов
Юрий Николаевич

184209, г.
Апатиты
Мурманской обл.,
пл. Геологов, д. 1,
кв. 32

Заявка
соответс'
требован
установл
конкурс*
докуменг

гвует
иям,
енным
ой
'ацией

На основании результатов рассмотрения степени соответствия комплектов
документов заявок на участие в конкурсе требованиям конкурсной
документации, а также соответствия участников конкурса требованиям,
установленным конкурсной документацией и законодательством РФ,
конкурсной Комиссией проведено голосование:

1) Допустить к участию в открытом конкурсе и признать участником
конкурса:

2

- ПАО «Мурманскавтотранс»;

За настоящее решение члены конкурсной Комиссии го
следующим образом:

лосовали

«ЗА»
«ПРОТИВ»
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

5 голосов(единс
нет;
нет.

гласно);

2) Допустить к участию в открытом конкурсе и признать участником
конкурса:

- ИП Логинова Юрия Николаевича.

За настоящее решение члены конкурсной Комиссии голосовали
следующим образом:

«ЗА»
«ПРОТИВ»
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

5 голосов (единогласно);
нет;
нет.

Таким образом, принято решение:
Допустить ПАО «Мурманскавтотранс» и ИП Логинова Юрия

Николаевича к участию в открытом конкурсе и признать участниками
открытого конкурса.

Конкурсная комиссия оценила по критериям оценки заявки ПАО
«Мурманскавтотранс». Сумма баллов по критериям оценки заявки
показателей составила:

№
п/п

Критерии оценки Количество бал
критерию

балл

лов по
5

Критерии:
1 Средний срок эксплуатации всех транспортных

средств в автопарке, с использованием которых
будут осуществляться пассажирские перевозки

10

2 Наличие плана безопасности объекта
транспортной инфраструктуры и транспортных
средств

0

3 Отсутствие нарушений требований
транспортной безопасности

10

з

4 Наличие современных автоматизированных
систем учета и контроля за движением
транспортных средств на маршрутах (тахограф,
Г J10HACC/GPS)

10

5 Наличие в автопарке транспортных средств,
использование которых будут осуществляться
для перевозки граждан с ограниченными
физическими возможностями

10

6 Наличие жалоб пассажиров на качество работы
участниками в течение года, предшествующего
году проведения конкурса

10

ИТОГО: 50

Конкурсная комиссия оценила по критериям оценки зы
Логинова Юрия Николаевича. Сумма баллов по критериям оценк
показателей составила:

[вки Р1П
:и заявки

№
п/п

Критерии оценки Количество бал
критерию

балл

лов по
9

Критерии:
1 Средний срок эксплуатации всех транспортных

средств в автопарке, с использованием которых
будут осуществляться пассажирские перевозки

10

2 Наличие плана безопасности объекта
транспортной инфраструктуры и транспортных
средств

0

3 Отсутствие нарушений требований
транспортной безопасности

10

4 Наличие современных автоматизированных
систем учета и контроля за движением
транспортных средств на маршрутах (тахограф,
Г JIOHACC/GPS)

10

5 Наличие в автопарке транспортных средств,
использование которых будут осуществляться
для перевозки граждан с ограниченными
физическими возможностями

0

6 Наличие жалоб пассажиров на качество работы
участниками в течение года, предшествующего
году проведения конкурса

10

ИТОГО: 40

4

Таким образом, по результатам начисления баллов заявке ПАО
«Мурманскавтотранс» присваивается № 1; заявке ИП Логинова Юрия
Николаевича присваивается № 2.

На основании результатов оценки критериев в заявках участников
принято решение:

Победителем открытого конкурса признать участника -  ПАО
«Мурманскавтотранс».

За настоящее решение члены конкурсной комиссии голосовали
следующим образом:

«ЗА»
«ПРОТИВ»
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

5 голосов (единогласно);
нет;
нет.

Конкурсная комиссия приняла решение:
1) заключить с ПАО «Мурманскавтотранс» договор о транс

обслуживании населения муниципального образования
Кировск с подведомственной территорией по муниципальнь:
числе социально значимым муниципальным маршрутам в
(пяти) рабочих дней со дня подписания настоящего протоко

портном
город

JM, в том
ечение 5

ла.

Заседание Комиссии объявлено закрытым в 16 час. 30 мин.

Председатель комиссии

Зам. председателя комиссии

Члены комиссии:

Ответственный секретарь

Погребняк И.О.

Безкровная Л.Н.

Егорова С.Л.

Цупиков А.

Кротов В.В.

5